報道関係者各位

 ご 案 内 状

２０２３年 11月 27日

一般社団法人日本デフ陸上競技協会

リリース：２３－３

２０２５年東京デフリンピック開催２年前

デフ陸上イベント開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 ろう者の陸上競技選手を育成・強化などをしている一般社団法人日本デフ陸上競技協会（会長佐藤將

光）は、２０２５年に開催される東京デフリンピック２年前イベントとして、聴覚障がい者のオリンピックであ

る「デフリンピック」代表候補選手約３０名を講師に子ども達（聴覚障がいの子ども含む）対してトークショ

ー、スタートランプ体験と陸上教室を開催する事となりました。２０２５年第２５回夏季デフリンピックが東京

で開催されることが決まり、国内でもろう者のオリンピックである「デフリンピック」を多くの国民に知ってい

ただくことを目的に当協会では普及啓発活動を行っている一環として、この度、開催地である東京都内で

デフ陸上イベントを開催する事となりましたのでお知らせいたします。

 障がいを持っている、持っていない子ども達が日本のデフトップ選手と交流し、陸上競技を通じて、スポ

ーツに興味を持ち、楽しさや喜びを感じ取ってもらう事で、インクルーシブな社会の実現を目指し、未来を

担う子ども達へ夢や希望を持ってもらえる事を目的としています。

敬具

２０２５年東京デフリンピック開催２年前デフ陸上イベントを開催

■日時： ２０２３年１２月３日（日） １０：００～１５：３０

■会場： 東京都大井ふ頭中央海浜公園スポーツの森 陸上競技場

  東京都品川区八潮４－１－１９

■講師： 東京デフリンピック代表候補選手約３０名（日本デフ陸上競技協会強化指定選手）

■内容：10：00～12：30 1部 トークショー スタートランプ体験

       13:30～15：30 2部 デフ陸上練習会

■詳細： 別紙、案内チラシ参照

取材ご希望の方は、大変お手数ですが、下記、必要事項をご記入の上、１２月１日（金）１８：００までに

e-mail （ office@j-daa.or.jp ） にてご返信くださいますようお願い申し上げます。

御社名

御媒体名

御芳名

御同伴者名

合計（    ）名

御連絡先

TEL             FAX

e-mail

その他、ご要望など

上記個人情報の扱いに関し、以下の内容につき同意いたします。

・一般社団法人日本デフ陸上競技協会の個人情報保護方針（＊）に基づき管理するとともに、法令およびその他の

規範にしたがって、ニュースリリース等の発信、記者会見や各種イベントの案内など、広報活動含む事業実施に必

要な範囲で利用すること。

＊個人情報保護方針に関するウェブページアドレス

http://www.j-daa.or.jp/jdaa/wp-content/uploads/2022/07/kojin.pdf

・提携先、業務委託先等に上記個人情報を提供する場合があること。

＊上記記載の内容に関しましては、法令上個人情報の取得にあたるため、何卒ご了承ください。

【本件に関するお問い合わせ先】一般社団法人 日本デフ陸上競技協会

担当：山岸 （090-1425－9835）

〒220-0051 神奈川県横浜市西区中央２丁目４-１４ラミアール・U １０３号室

TEL 045-620-9465  FAX 045-620-9475 Email: office@j-daa.or.jp

mailto:office@j-daa.or.jp